
平成３０年(2018 年)４月２０日  

 

保 護 者 様 

 

宇部市立琴芝小学校      

校  長 藤 川 信 利  

ＰＴＡ会長 中 村 潤之介  

 

第１回学校保健安全委員会のご案内 

 

 平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度第１回目の学校保健安全委員会を下記のとおり開催いたします。本年度

の学校保健安全委員会では、健やかな心と体をテーマに取り上げ、第１回では、健康教

育の一環として、歯の健康やフッ化物洗口についての講演会を計画いたしました。歯の

健康は、身体全体の健康にも深く関わっています。子どもたちが歯の健康について知る

ことによって、より良い習慣を身に付ける一助となると思われます。学校、家庭、地域

が同一歩調で児童を育成していく観点から、保護者の皆様にもご案内をさせていただく

ことといたしました。 

 つきましては、多数の皆様のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年５月２２日（火） １０：２０～１１：００ 

 

２ 場 所  琴芝小学校 体育館 

 

３ 内 容  講演「歯の健康の大切さについて（フッ化物洗口）」 

         

講師 琴芝小学校 学校歯科医 

  田 村  賢 二 郎  様 

 

４ その他  ○ 当日は、全校児童も参加します。 

○ 第２回学校保健安全委員会は、１０月１１日（木）に開催する予定

です。 


